株式会社アイテック、

生成 AI 活用普及協会（GUGA）の法人パートナー会員に認定

～生成 AI の最新知見を取り入れ、社会の DX・人材育成に貢献～

NEWS RELEASE

2026年 1月 29日

各位

株式会社アイテック

株式会社アイテック（本社：東京都港区、代表取締役社長：土元 克則、以下「アイテッ

ク」）は、2026年 1 月より、一般社団法人 生成 AI 活用普及協会（以下「GUGA」）の法人パ

ートナー会員として認定されましたので、お知らせいたします。

アイテックの生成 AI社会実装に向けた取り組みについて

生成 AIが社会実装フェーズへと進む中で、業務変革の推進だけでなく、リスクを踏まえ

た適切な活用と人材育成の重要性が高まっています。生成 AIの利活用は、企業競争力の強

化に直結する一方で、情報漏えい・著作権・倫理などの観点から、正しい理解と運用が不可

欠です。

 アイテックは、生成 AI を「一部の専門家の技術」ではなく、「すべてのビジネスパーソ

ンに必要な基礎スキル」と捉え、より多くの人が安心して活用できる社会の実現を目指し

ています。

当社は、IT 人材育成・教育サービスを通じて、企業・組織の成長を支援してまいりまし

た。このたびの法人パートナー会員認定を機に、GUGA の取り組みやネットワークを通じて

得られる知見を活用し、IT教育フロンティア企業として、生成 AI時代に求められる人材育

成・学びの提供を一層推進してまいります。

「生成 AI活用普及協会（GUGA）」について

GUGAは、生成 AI の社会実装を通じて産業の再構築を目指す、国内有数の生成 AI プラッ

トフォームです。生成 AI リスクを予防する日本最大級の資格試験「生成 AI パスポート」

の提供や、生成 AI 時代の人的資本戦略に関する優れた実践事例を表彰する「GenAI HR

Awards 2025」の開催、日本国内の企業・団体における生成 AI の活用事例を収集した「生

成 AI活用事例データベース」の提供などに取り組んでいます。日本の未来を強くするため

に必要な生成 AIインフラの企画・提供を、官公庁をはじめとする多くのステークホルダー

の皆さまとともに推進しています。

【一般社団法人 生成 AI活用普及協会】

代表者：理事長 井畑敏

所在地：東京都港区新橋 3-11-8-403

URL：https://guga.or.jp/

株式会社アイテックについて

 アイテックは「人間力を企業力に」をテーマに、IT人材派遣事業と ITを中心とした社会

人向け教育事業を通じて、お客様企業の戦略実現や課題解決を支援します。教育事業本部

は、「ITパスポート試験」をはじめとする IT エンジニアの登竜門である情報処理技術者試

験対策支援に強みを持ち、IT初学者のビジネスパーソンから高度 IT人材まで、書籍、eラ

ーニング、模擬試験、研修等を通じて、創業以来 42年間、企業各社様の持続的発展に貢献

すべく、延べ法人 11,000 団体、130 万人の皆様に教育サービスを提供。2022 年 3 月には

「デジタルリテラシー協議会」の活動方針への賛同を表明しました。

 今後も日本産業界全体のデジタル人材育成を加速するため、DX を推進する組織・企業の

デジタルリテラシーの向上に貢献してまいります。

■会社概要

社名：株式会社アイテック

代表：代表取締役社長 土元 克則

設立：2005年 6月 7日（創業：1983年 5月）

所在地：東京都港区西新橋 1-18-6 クロスオフィス内幸町 6F

URL：https://www.itec.jp/

https://www.itec.jp/